
UNIONE EUROPEA
Fondo europeo di sviluppo regionale

Ministero dell 'istruzione e del merito
ISTITUTO COMPRENSIVO MANGONE - GRIMALDI

Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di 1° Grado ad indirizzo musicale
Via Provinciale s.n.c. Piano Lago 87050 Mangone (eS)

Tel. e Fax 0984/969171 E.Mailcsic851003@istruzione.it
PEC csic851003@pec.istruzione.it

Codice Fiscale 99332920786 Cod. Mecc. CSIC851003

Mangone, 06 marzo 2024

Alla dott.ssa TERESA BRUNO
Al dott. ALDO SERRAVALLE

ALSITOWEB
AGLI ATTI

OGGETTO: Nomina commissione valutatrice per la selezione degli ESPERTI INTERNI
inerente il progetto Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola,
competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale
Europeo (FSE). Asse I - Istruzione - Obiettivi Specifici 10.2 - Azione 10.2.2 - Nota di Adesione
prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 - Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito 30 agosto
2023, n. 176 - C.d. "Agenda SUD".

Fondo Codice identificativo progetto Obietto Sottoazione Titolo
Specifico
fAzione

FSE 10.2.2°-FSEPON-CL-2024-94 10.2.2 10.2.2A COMPETENZE
PER IL FUTURO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

• Vista la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 "Linee Guidaper l'affidamento dei
contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria", dove
viene evidenziato che l'Istituzione Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del
progetto formativo, personale interno o esterno.

• Visto che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da
specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito
direttamente.

• Visto che ai sensi del D.I. 129/2018, l'istituzione scolastica può stipulare contratti di
prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire
l'arricchimento dell' offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di
ricerca e di sperimentazione.

Protocollo 0002222/2024 del 06/03/202411:03:56



• Viste le linee guida/Disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai
Fondi Strutturali Europei 2014-2020 del PON - edizione 2018.

• Visto che il conferimento dell'incarico al personale interno/esterno deve avvenire nel
rispetto dei principi di trasparenza e parità di trattamento.

• Vista la circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009
"Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le
attività cofinanziate dal fondo sociale europeo nell'ambito dei programmi operativi
nazionali (P.O.N.)";

• Visto il programma Operativo Nazionale 2004IT05M20POOI "Per la scuola - competenze e
ambienti per l'apprendimento";

• Vista la candidatura dell'Istituzione scolastica dove sono stati inseriti i seguenti moduli:

Tipo modulo Titolo modulo N. ore modulo

ITALIANO PER STRANIERI LA MIA SECONDA LINGUA 30

LINGUA MADRE LEGGENDO SI IMPARA 30

LINGUA MADRE LEGGENDO SI IMPARA 2 30

LINGUA MADRE LEGGENDO SI IMPARA 3 30

LINGUA MADRE LEGGENDO SI IMPARA 4 30

LINGUA MADRE LEGGENDO SI IMPARA 5 30

LINGUA MADRE LEGGENDO SI IMPARA 6 30

MATEMATICA MONDO MATEMATICO 30

MATEMATICA MONDO MATEMATICO 2 30

MATEMATICA MONDO MATEMATICO 3 30

MATEMATICA MONDO MATEMATICO 4 30

LINGUA INGLESE PER GLI ALUNNI DELLA NICE TO MEET YOU 60
SCUOLA PRIMARIA

LINGUA INGLESE PER GLI ALUNNI DELLA NICE TO MEET YOU 2 30
SCUOLA PRIMARIA

Vista la nota autorizzativa Prot. n. 16058 del 05/02/2024 della proposta progettuale presentata da questo
Istituto nell'ambito della programmazione di cui sopra;
Vista l'assunzione in bilancio prot. n. 1365 del 12 febbraio 2024;
Viste le delibere degli OO.CC;
Considerato che per l'attuazione dei percorsi previsti è richiesta la prestazione di qualificate figure;
Attesa la necessità di procedere all 'individuazione di tali figure;
Visto l'avviso di reclutamento degli ESPERTI INTERNI Prot. n. 1822 del 26/02/2024;
Preso Atto essere trascorso il periodo di presentazione delle domande

DETERMINA

1. di costituire la commissione valutatrice per l'affidamento degli incarichi di cui all'oggetto;
2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori:

- Presidente D.S. MARIELLA CHIAPPETTA
- commissario a.a. TERESA BRUNO
- commissario a.a.ALDO SERRAVALLE



3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione
delle operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, l'A.A. TERESA BRUNO;

4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da
far pervenire prima dell'inizio delle operazioni di valutazione;

5. di convocare la commissione per il giorno 7 marzo alle ore 16,00 per la valutazione delle
istanze pervenute.

La Commissione curerà i seguenti adempimenti:

1) esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi definiti nell' avviso
appositamente predisposto;

2) redigere le graduatorie degli aspiranti.



UNIONE EUROPEA
Fondo europeo di sviluppo regionale

•.4t;",,;,lèr.o- c!e(/'.%lm:uwUJ
(}deI.Jt."ifo-

ISTITlJTO COMPRENSIVO STATALE
l\1ANGONE-GRIl\1A.LDI

DI SCUOLA SECOl'inARIA PRIMO GRADO, SCUOLA PRIM.~~ E SCUOLA DELL' ThTA.""ZIA
Via Provinciale snc 87050 Piano Lago J.\.fangone (eS)

Te!..E Fax W84/969171 E.Mi!.ll csicS51003®istruZÌone .ìt
Cod. El$s;. 99332920786 Cod.~. CSICSSlOO3 sito: \\",,',v.icmangone-grimaldi.edu-it

OGGmo: Dichiarazione di insussistenza di motivi di incompatibilità -A.A. ALDOSERRAVALLE

La sottoscritta BRUNOTERESA,in relazione all'incarico di COMPONENTEnell'ambito della commissione
individuata per esaminare le candidature pervenute per ricoprire il ruolo di TUTORINTERNO nell'ambito
dell'attuazione del Progetto:

PON FSE " Competenze per il futuro". Programma Operativo Nazionale "Per la scuola,
competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale
Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare "Per la scuola, competenze e ambienti
per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I - Istruzione Azione 10.2.2 "Azioni di integrazione e
potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al Ie al II ciclo"

Progetto autorizzato PON-FSE
titolo: COMPETENZE PER IL FUTURO
Codice: lO.2.2°-FSEPON-CL-2024-94

C.U.P. J24C24000010006

~ Visto l'art. 53 del D.lgs.165 del 2001 e successivemodifiche;
~ Visto il decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 recante il codice di

comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'art. 54 del d.lgs. n. 165/2001;
~ Visto il D.Lgs.n. 33/2013;
~ Consapevole delle sanzioni penali richiamate dall'art. 76 del D.P.R.28/12/2000 N.445, in casodi

dichiarazioni mendaci e della decadenzadei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento
emanato sulla basedi dichiarazioni non veritiere, di cui all'art. 75 del D.P.R.28/12/2000 n. 445 ai
sensi e per gli effetti dell'art. 47 del citato D.P.R.445/2000, sotto la propria responsabilità;

Dichiara

che non sussistono cause di incompatibilità, di astensione e/o di conflitti di interesse nell'espletamento
delle attività che si accinge a svolgere.

Mangone, 06 marzo 2024

FIRMA



--------------------------------------------------------- - ----

UNIONE EUROPEA
Fondo europeo di svnuppo regionale

,4{;nr:JIf'''f). d"tt.%I""X,(MI<'
(J ""d'.41e",1i:>

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
lVIANGONE-GRIl.\1:ALDI

DI SCUOLA SECONDARIA. PRll\fO GRADO, SCUOLA PRIMARL.'\. E SCUOLADELL'll\TA."'-ZI.-\
Via Provinciale SIle 87050 Piano Lago Mangone (eS)

Te!. E Fax 0984/969171 ~ csic8S1003@istruzione .it
Cod. ~ 99332920786 Cod. ~,ç&. CSIC.sS1OO3sito: www.icmangone-grimaldi.edu-i(

OGGETTO:Dichiarazione di insussistenza di motivi di incompatibilità - A.A. BRUNOTERESA

La sottoscritta BRUNOTERESA,in relazione all'incarico di COMPONENTEnell'ambito della commissione
individuata per esaminare le candidature pervenute per ricoprire il ruolo di esperto INTERNO nell'ambito
dell'attuazione del Progetto:

PON FSE " Competenze per il futuro". Programma Operativo Nazionale "Per la scuola,
competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale
Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare "Per la scuola, competenze e ambienti
per l'apprendimento" 2014-2020. Asse I - Istruzione Azione 10.2.2 "Azioni di integrazione e
potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo"

Progetto autorizzato PON-FSE
titolo: COMPETENZE PER IL FUTURO
Codice: lO.2.2°-FSEPON-CL-2024-94

C.U.P. J24C24000010006

). Visto l'art. 53 del D.lgs.165 del 2001 e successivemodifiche;
). Visto il decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 recante il codice di

comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'art. 54 del d.lgs. n. 165/2001;
). Visto il D.Lgs.n. 33/2013;
). Consapevoledelle sanzioni penali richiamate dall'art. 76 del D.P.R.28/12/2000 N. 445, in casodi

dichiarazioni mendaci e della decadenzadei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento
emanato sulla basedi dichiarazioni non veritiere, di cui all'art. 75 del D.P.R.28/12/2000 n. 445 ai
sensie per gli effetti dell'art. 47 del citato D.P.R.445/2000, sotto la propria responsabilità;

Dichiara

che non sussistono causedi incompatibilità, di astensione elo di conflitti di interesse nell'espletamento
delle attività che si accinge a svolgere.

Mangone, 06 marzo 2024


